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«ՀԱՐԱՎԿՈՎԿԱՍՅԱՆ ԵՐԿԱԹՈՒՂԻ»

ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ

В рамках проводимой Тарифной политики ЗАО «ЮКЖД» на 2019 фрахтовый год с 05.08.2019г. пункт 4.3. Приложения 10 ТП ЗАО «ЮКЖД» будет изложена в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование работы, услуги (сбора)
	Содержание услуги
	Код операции
	Стоимость, драм
	Единица измерения
	Примечание
	Комментарии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Плата за простой и использование вагона
	4.3. Простой вагона на путях общего пользования станций, расположенных по пути следования к станции фактического назначения, по причинам, не зависящим от перевозчика, рассчитывается с момента прибытия на станцию задержки:

4.3.1. при проведении фитосанитарного контроля уполномоченным органом РА – до завершения проведения фитосанитарного контроля;

4.3.2. при прочих задержках - до отправления со станции.

Сумма за простой по п. 4.3 рассчитывается с применением к ставке за простой и использование вагона следующих коэффициентов:

- до 48 часов – 1,0;

- свыше 48 до 72 часов - 1,2; 

- свыше 72 до 120 часов - 1,4; 

- свыше 120 до144 часов - 2,0;

- свыше 144 часов - 3,0.
	028.1
	5000
	Час. Неполные 12 часов учитываются как полные.
	Ставка распространяется на все рода вагонов. Расчет платы производится за каждые 12 часов с момента задержки.
	Документом, служащим основанием для начисления платы по п.4.3 является Акт общей формы ГУ-23, оформленный на станции задержки.


2019 ֆրախտային տարվա «ՀԿԵ» ՓԲԸ անցկացվող Սակագնային Քաղաքականության շրջանակներում 05.08.2019 թվականից «ՀԿԵ» ՓԲԸ ՍՔ 10-րդ Հավելվածի 4.3 կետը կշարադրվի հետևյալ խմբագրությամբ՝

	№
հ/հ
	Աշխատանքի, ծառայության /գանձումների/ անվանում
	Ծառայության բովանդակություն
	Գործառույթի ծածկագիր
	Արժեքը

դրամ
	Չափ. միավոր
	Ծանոթա-գրություն
	Բացատրու-թյուններ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Վճար վագոնի պարապուրդի և օգտագործման դիմաց
	4.3. Փոխադրողից անկախ պատճառներով փաստացի նշանակման կայարան ընթացուղիով տեղակայված կայարանների ընդհանուր օգտագործման գծերոմ վագոնների պարապուրդը հաշվարկվում է ուշացման կայարան ժամանելու պահից.

4.3.1. ՀՀ լիազորված մարմնի կողմից ֆիտոսանիտարական վերահսկողություն անցկացնելիս՝ մինչև ֆիտոսանիտարական վերահսկողություն անցկացնելու ավարտը,

4.3.2. այլ ուշացումների ժամանակ՝ մինչև կայարանից մեկնումը:

Ըստ 4.3 կետի պարապուրդի գումարը հաշվարկվում է վագոնների պարապուրդի և օգտագործման համար դրույքաչափի նկատմամբ հետևյալ գործակիցների կիրառմամբ՝

- մինչև 48 ժամ՝ 1,0;
- 48 ժամից ավել մինչև 72 ժամ՝ 1,2;
- 72 ժամից ավել մինչև 120 ժամ՝ 1,4;
- 120 ժամից ավել մինչև 144 ժամ՝ 2,0;
- 144 ժամից ավել՝ 3,0:
	028.1
	5000
	Ժամ.

Թերի 12 ժամը հարվում է լրիվ
	Դրույքաչափը տարածվում է բոլոր տեսակի վագոնների վրա: Վճարի հաշվարկը կատարվում է ուշացման պահից սկսած՝ յուրաքանչյուր 12 ժամվա դիմաց:
	Ըստ 4.3 կետի վճարի հաշվառման հիմք հանդիսացող փաստաթուղթ է հանդիսանում ուշացման կայարանում ձևակերպված ГУ-23 ընդհանուր ձևի Ակտը:


